2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                                      Принято  24 сентября 2024 года

О внесении изменений в решение Совета Гаврилово-Посадского муниципального района от 25.01.2012 № 111
«О правилах использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Гаврилово-Посадского
муниципального района, для личных бытовых нужд»
(в редакции от 29.01.2019 № 224, от 30.11.2022 № 157, от 23.04.2024 №242)

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2023 № 657-ФЗ "О внесении изменений в Водный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", рассмотрев протест Ивановской межрайонной природоохранной прокуратуры и руководствуясь Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района, Совет Гаврилово-Посадского муниципального района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Гаврилово-Посадского муниципального района от 25.01.2012 № 111 «О правилах использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Гаврилово-Посадского муниципального района, для личных бытовых нужд» (в редакции от 29.01.2019 № 224, от 30.11.2022 № 157, от 23.04.2024 № 242) следующие изменения:
В приложении к решению:
- подпункт 2 пункта 2.7.1 изложить в следующей редакции:
«2) размещение кладбищ, скотомогильников, объектов размещения отходов производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и ядовитых веществ (за исключением специализированных хранилищ аммиака, метанола, аммиачной селитры и нитрата калия на территориях морских портов, перечень которых утверждается Правительством Российской Федерации, за пределами границ прибрежных защитных полос), пунктов захоронения радиоактивных отходов, а также загрязнение территории загрязняющими веществами, предельно допустимые концентрации которых в водах водных объектов рыбохозяйственного значения не установлены».

2. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района http://гаврилово-посадский.рф.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава  Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                             В.Ю. Лаптев

Председатель Совета Гаврилово-
Посадского муниципального района                                       С.С.Сухов

г. Гаврилов Посад
24 сентября 2024 года
№ 268
image1.jpeg